
Jirkovské noviny

3/2021
Aktuálně

OMŮJ POHLED
Obsah

4 Proč je část roku zavřená cesta okolo Jirkovské přehrady
5 Pomoc i o Velikonocích: charitativní online trhy
6 Vizitky zastupitelů - první dvojice hodnotí volební období
7 Rozhovor s místním patriotem a publicistou Pavlem Tříškou
8 Provaznictví - nový seriál z dějin města
9 Galerie slaví významné jubileum - své třicáté narozeniny

10 Z činnosti místních organizací
11 Retro rubrika - z historie Jirkova
12,13 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Strupčice, Vrskmaň
14 Ze života jirkovských škol
15 Inzerce, servis a naše křížovka
16 Oznámení o zrušení kulturních akcí

Nova výsadba bude přínosem
Setkala Jsem se s námitkami mladí jedinci dosáhnou dospě- 

několika obyvatel hor
ních sídlišť, proč jim prý 
téměř pod okny panelá
ků při rekonstrukci par
koviště sázíme stromy 
Rozmístění dřevin sta
novuje odborná projek
tová dokumentace. Jed
notlivé dřeviny typu hloh

lého vzhledu, nevytvoří 
propojeně pasmo korun. 
Výsadba aleje posílí 
funkčnost sídelní zele
ně a zvýší Její biologic
kou rozmanitost. Pozitiv
ním hlediskem je také 
pomyslné oddělení par
koviště s komunikací od

jednosemenný jsou rozmístěné obydlené části včetně chodníků.

Příští Jirkovské noviny vyjdou 12. dubna. Najdete je opět ve
stojanech - v obchodech a provozovnách po celém městě.

od budovy ve vzdálenosti delší 
než osm metrů. Výsadby se tedy 
nacházejí ve druhém travnatém 
pásu od domu. Dále je nutné 
podotknout, že se nejedná o pře
huštěné výsadby - ani v době, kdy

V a < I V/ VV VI/IDřeviny tak castecne zaštítí roz
ptyl nečistot z běžného provozu. 
Pevně věříme, že výsadba bude

Y v/ pro město a Jirkovany přínosem.
Referentka životního prostředí
Barbora Blechová

___ V V  W   W/ rNESTĚŽUJTE SI OKOLO, NAPIŠTE TO PRIMO NÁM

Jirkovská zrcadleníeITn ONT i 10 • “T•

l.CFY .CZCC‘vyhlašuji se dva tematické okruhy:-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1) Poezie světel a stínů Jirkova (můžete zachycovat dění, akce, krajinu, architekturu 
v našem okolí. Všechny snímky by měly mít souvislost s tématem a nést stopu barvy 
světel a stínů.)
2) Jirkov v pohybu (můžete zachycovat akce, dění, jedinečnou atmosféru - smějící a 
hrající si děti na hříšti, vše co neodmyslitelně patří k našemu krásnému městu.)

(Podmínky soutěže:

- soutěž probíhá od 1. 3. do 31. 8. 2021
- úkolem soutěžících je pořídit kreativním, tvůrčím a originálním způsobem 

fotografie
(max. 3 snímky v každém tematickém okruhu) s motivem Jirkova

‘Přihlášení do fotografické soutěže:

V době trvání soutěže zašle účastník soutěžní fotografie a vyplněnou přihlášku (jméno, 
příjmení, věk, adresu trvalého bydliště - popřípadě i adresu kontaktní, pokud se neshoduje 
s adresou trvalého bydliště, e-mail, telefonní kontakt) a vysloví souhlas s podmínkami 
soutěže. U každé fotografie musí být určena kategorie, připojen název fotografie a jméno

Přihlášku si může zájemce vyzvednout na podatelně MěÚ Jirkov, v Informačním centru v Tyršově 
ulici, nebo vytisknout na https://www.jirkov. cz/volny-cas/volny-cas-clanky- 
informace/fotograficka-soutez-jirkovska-zrcadleni-4390cs. html

Informace: Městský úřad Jirkov, kulturní a propagační referent,
Eliška Broumská
Nám. ‘Dr. E. Beneše 1, Jirkov 431 11
Pel: 739 451 112, 474 616 417
E-mail: e.broumska@jirkov.cz

Dotaz: Dobrý den, poslední dobou si všímám skutečnosti, že je 
u nás na sídlišti Nové Ervěnice problém zaparkovat, auta tady stojí 
i na místech, kde by stát neměla. Možná si řeknete, že to není nic ne
obvyklého v dnešní době, kdy rodiny mívají dvě až tři auta, ale tento 
problém jsem spíše registroval u panelových sídlišť nežli u nás na 
malém sídlišti. Mám na mysli konkrétní parkoviště a jeho okolí v ulici 
Bedřicha Pacholíka. Parkují zde dlouhodobě auta, byť mají registrač
ní značku, ale nikdo s nimi nejezdí. Autoservisy opravují auta a pak 
je odstavují na veřejných parkovištích zcela zdarma, jinde by musely 
platit parkovné. Uvažuje město Jirkov o zřízení parkovacích zón tak, 
jak to mají v Praze? To si pak někteří rozmyslí, aby předměty svého 
podnikání zaparkovali na veřejných parkovacích místech. Děkuji za 
odpověď.

Lenka Pfafflová, odbor majetku města a útvar investic: V lokalitě 
Nových Ervěnic začíná být situace s parkováním vozidel také kritická. 
Město se snažilo ji řešit již v minulosti a nechalo zpracovat projektové 
dokumentace na kompletní revitalizaci Nových Ervěnic. V rámci ní by 
došlo i na výstavbu nových parkovacích ploch. Realizace měla být 
financována z dotace v rámci projektu IPRM - Intergovaný projekt roz
voje města. Všechno jsme pro realizaci připravili, ale dotační program 
byl bohužel již vyčerpán a poskytování dotací ukončeno. Nákladná 
stavba z vlastních prostředků města je prozatím odložena. Město se 
snažilo jít v první řadě touto cestou. Změnu parkovacího systému 
a zavádění parkovacích zón po vzoru Prahy jsme dosud řešit nechtě
li, neboť na poměry malého města to nebylo tolik zapotřebí. V sou
časné době řešíme otázku zpracování koncepce dopravy ve městě 
a v rámci ní samozřejmě i parkování. Chceme k této problematice 
přistupovat komplexně a nechat odborníky vyřešit městskou mobilitu 
celkově.

Měsíčník pro obyvatele Jirkovska
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 8. března 2021.
Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 5 000 kusů.
Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ilona Doksanská, Milena Sailerová, Mgr. Michaela Jindráčková. 
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor kancelář úřadu, kancelář č. 12 B), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov. cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna SAMAB Brno Group, a.s.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy třetí středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení textů. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: vlastní rozvoz novin do stojanů, vybraných provozoven a míst v Jirkově, Červeném Hrádku, Jindřišské a Březenci.

https://www.jirkov
mailto:e.broumska@jirkov.cz
mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov

